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Mieszkańcy wciąż nieprawidłowo segregują odpady

Od marca 2020 roku obowiązywać będą w naszym mieście nowe stawki opłat za wywóz i
zagospodarowanie śmieci. W przypadku odpadów segregowanych stawka wyniesie 24 zł za
osobę na miesiąc. Natomiast, gdy właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, opłata zwiększy się do 48 zł za osobę miesięcznie.

Po rozstrzygnięciu drugiego przetargu okazało się, że najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ALBA. Jednak
kwota, którą zaproponowała sprawiła, że rada miejska nie miała wyjścia i zmuszona była podjąć decyzję o
podwyższeniu opłat za wywóz śmieci. W takiej sytuacji znajdują się aktualnie wszystkie gminy w Polsce.
Ceny wywozu i zagospodarowania odpadów w całym kraju rosną bowiem w drastycznym tempie.

Dlaczego tak drogo?

Na tak znaczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami wpływ mają między
innymi:

znaczący wzrost cen energii, paliw oraz płacy minimalnej,
podwyżka opłaty środowiskowej za składowanie nieprzekompostowanych frakcji odpadów
komunalnych z kwoty 24,15 zł za tonę w 2017 roku do kwoty 270 zł za tonę w roku 2020 r, co
oznacza wzrost o 263,6%,
zdecydowany i postępujący systematycznie z roku na rok przyrost ilości śmieci,
nowe przepisy dotyczące bezpieczeństwa, kontroli składowisk i magazynowania odpadów,
wprowadzające konieczność wyposażenia instalacji przetwarzania odpadów i miejsc zbierania
odpadów w monitoring wizyjny, uwzględniający bardzo restrykcyjne wymagania,
konieczność zmian posiadanych decyzji i opracowanie operatów przeciwpożarowych,
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drastyczny wzrost kosztów przetwarzania odpadów zmieszanych na instalacjach,
wzrost cen przyjęcia odpadów do ich termicznego przekształcenia oraz kilka innych czynników.

Stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów wnoszona przez mieszkańca Czeladzi za miesiąc została
obliczona w następujący sposób:

wartość umowy na lata 2020-2021 wynikająca z aktualnie rozstrzygniętego postępowania
przetargowego wynosi 15 421 860,00 zł, co daje kwotę 7 710 930 zł na rok,
ilość odpadów w latach 2020-2021 oszacowana została na 23 780 ton, w tym odpady selektywne: 7
480 ton, odpady zmieszane: 16 300 ton,
średnie roczne koszty funkcjonowania PSZOK na terenie miasta wynoszą 284 695 zł,
roczne, szacowane koszty administracyjne utrzymania systemu wynoszą 395 285 zł,
ogółem, roczny koszt funkcjonowania systemu odpadami w Czeladzi od 2020 roku zamyka się kwotą
8 390 910 zł.
liczba mieszkańców ujętych w systemie według złożonych deklaracji to 28 604.

Dzieląc szacowane roczne koszty funkcjonowania systemu przez liczbę mieszkańców w podziale na 12
miesięcy wyliczono stawkę na poziomie
24 zł za mieszkańca na miesiąc.

Segregacja śmieci jest obowiązkowa

Przypominamy, że w związku ze zmianą przepisów dotyczących utylizacji odpadów, od 1 stycznia 2020 roku
segregacja śmieci jest obowiązkowa. Tej zasady muszą przestrzegać wszyscy mieszkańcy, zarówno domów
jednorodzinnych, jak też bloków i kamienic.
Śmieci należy segregować i umieszczać w odpowiednich pojemnikach lub workach z podziałem na pięć
podstawowych frakcji:

Tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe.1.
Szkło.2.
Papier.3.
Odpady biodegradowalne.4.
Odpady zmieszane.5.

Wyższe opłaty za nieprawidłową segregację

Firma odbierająca odpady ma obowiązek przekazywać do urzędu miasta informacje o wystąpieniu
nieodpowiedniej segregacji śmieci wraz ze sporządzoną dokumentacją fotograficzną. Coraz więcej zgłoszeń
z ALBY dotyczy braku selektywnego zbierania odpadów przez mieszkańców. Spisywane będą protokoły, na
podstawie których, na właścicieli lub zarządców nieruchomości, w których odnotowano takie
nieprawidłowości nakładane będą podwyższone opłaty. W budynkach wielorodzinnych odpowiedzialność
będzie rozłożona na wszystkich mieszkańców.

Monitorowane pojazdy odbierające śmieci

Samochody przedsiębiorstwa ALBA, które na terenie miasta Czeladź świadczy usługi odbioru i
zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców, wyposażone są w kamery z zapisem cyfrowym,
na bieżąco utrwalające skąd i jakie odpady są odbierane. Łatwo jest więc potwierdzić zgłoszenia
mieszkańców, że na przykład nie został odebrany przez firmę pojemnik z odpadami. Z zapisu cyfrowego,
zawierającego zdjęcie miejsca, datę i godzinę przyjazdu śmieciarki, pracownicy urzędu miasta mogą
sprawdzić, czy faktycznie zgłaszane zdarzenie miało miejsce i mimo, że pojemnik był prawidłowo
wystawiony przez właściciela, nie został odebrany.



Segregowane czy niesegregowane?

Często otrzymujemy od mieszkańców pytania, dlaczego odpady, które są gromadzone w pojemnikach do
selektywnej zbiórki, są odbierane jednym samochodem, np. papier i szkło. Dzieje się tak dlatego, że bardzo
często w pojemnikach przeznaczonych do zbiórki selektywnej znajduje się wszystko, łącznie z gruzem,
oponami i odpadami niebezpiecznymi. Odpady te w takiej sytuacji są traktowane jako odpady zmieszane,
tak też są odbierane i za takie gmina musi zapłacić. Stawka za odpady zmieszane jest znacznie wyższa niż
za odpady segregowane.
Zgodnie z ustawą, system powinien się samofinansować, tzn. z opłaty wnoszonej przez mieszkańców należy
pokryć koszty odbioru, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, funkcjonowania na terenie miasta punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, koszty administracyjne systemu, jak i koszty edukacji
ekologicznej. A koszty te stale rosną.
W roku 2014 koszty funkcjonowania systemu w mieście wynosiły 2 318 846 zł. W bieżącym roku, po
rozstrzygniętych postępowaniach przetargowych, szacuje się, że koszty te wyniosą 8 390 910 zł.

Będą kontrole

Jednocześnie informujemy, że przestrzeganie przez mieszkańców zasad segregacji odpadów komunalnych
będzie kontrolowane. Pod lupą znajdą się między innymi, pojemniki i worki na odpady, czy w pojemnikach
na odpady zmieszane nie znajdują się odpady, które podlegają selektywnej zbiórce, tj. papier, plastik, szkło,
metal, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie, zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady budowlane,
odpady ulegające biodegradacji, jak i zawartość pojemników i worków do zbiórki selektywnej. W przypadku
stwierdzenia, że odpady zbierane są nieprawidłowo, właściciel lub zarządca nieruchomości zostanie
obciążony opłatą jak za odpady zmieszane, czyli niesegregowane.

Prawidłowa segregacja to mniejsze koszty działania systemu

Podkreślamy, że prawidłowa segregacja odpadów przez wszystkich mieszkańców wpływa na zmniejszenie
ilości odpadów zmieszanych (niesegregowanych), co przekłada się na zmniejszenie ponoszonych kosztów
przez gminę. Nieprzestrzeganie zasad segregacji śmieci, czyli wrzucanie do pojemników na odpady
zmieszane np. papieru, plastiku, szkła czy też metalu zwiększa ilość odpadów zmieszanych oraz zwiększa
koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami komunalnym, a w konsekwencji
wysokość opłaty przypadającej na każdego mieszkańca.

Zgłoś problem

Wszelkie nieprawidłowości dotyczące funkcjonowania systemu prosimy zgłaszać na adres e-mail:
srodowisko@um.czeladz.pl
Szczegółowe informacje na temat segregacji odpadów dostępne są w Biuletunie Informacji Publicznej
Miasta Czeladź oraz w Wydziale Rozwoju Miasta i Funduszy Zewnętrznych (Urząd Miasta Czeladź, ul.
Katowicka 45, pokój 421). Informacje będą na bieżąco aktualizowane.
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